2

	[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	00.02.2025

	№ 00

	О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Колпашевского района на оказание финансовой поддержки поселениям Колпашевского района в целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Колпашевского района от 27.12.2021 № 1531 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район»
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Установить, что за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на 2025 год бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район» предоставляются иные межбюджетные трансферты на оказание финансовой поддержки поселениям Колпашевского района в целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта (далее – ИМБТ) в объёмах согласно приложению к настоящему решению.
2. Средства ИМБТ направляются на оказание финансовой поддержки поселениям Колпашевского района в целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта, в части оплаты труда инструкторов по спорту в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими отношения в сфере оплаты труда работников муниципальных учреждений, и начисления на оплату труда.
3. Средства ИМБТ перечисляются в бюджеты поселений Колпашевского района в соответствии со сводной бюджетной росписью, кассовым планом, соглашением о предоставлении ИМБТ.
4.Условием предоставления ИМБТ бюджетам поселений Колпашевского района является заключение соглашения о предоставлении ИМБТ (далее – Соглашение).

5. В Соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

5.1. целевое назначение ИМБТ;

5.2. условия предоставления и расходования ИМБТ;
5.3. порядок перечисления ИМБТ;
5.4. сведения о размере ИМБТ;
5.5. условие о целевом использовании выделенных средств ИМБТ в срок не позднее 26.12.2025;

5.6. условие о возврате остатков средств ИМБТ, не использованных по целевому назначению, в срок не позднее 27.12.2025.

5.7. условие об обеспечении достижения значения показателя результативности использования средств ИМБТ согласно приложению к настоящему решению;

5.8. порядок возврата средств ИМБТ в случае не достижения значения показателя результативности использования средств ИМБТ;

5.9. сроки и порядок предоставления отчётности;
6. Соглашение заключается между Администрацией Колпашевского района и уполномоченными на то органами местного самоуправления поселений Колпашевского района.
7. Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района осуществляет перечисление ИМБТ, контроль за исполнением Соглашения.

8. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
9. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	______________ И.Г.Токарева

Приложение к решению

Думы Колпашевского района

от 00.02.2025 № 00
Иной межбюджетный трансферт на оказание финансовой поддержки поселениям Колпашевского района в целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта, предоставляемый бюджетам поселений Колпашевского района на 2025 год
	Наименование муниципального образования, которому предоставляется иной межбюджетный трансферт (далее - ИМБТ)
	Размер ИМБТ, руб.

	Колпашевское городское поселение
	1 595 600,0

	Чажемтовское сельское поселение
	0,0

	Саровское сельское поселение
	142 200,0

	Новоселовское сельское поселение
	86 900,0

	Новогоренское сельское поселение
	24 000,0

	Инкинское сельское поселение
	167 300,0

	ИТОГО:
	2 016 000,0